Dub. 3  
R

fontes dei: etiā quāru ad vilitate loci continentis. Et valde abūdiater exprimit plus dicitis & min⁹ volēs intelligi nec sine cā sic loquitur hoc etiā facit ad extirpā dā illā heresim q̄ dicebat puulos nulla pena puniri. Tānde sicut i moralib⁹ documentū est q̄ volēs abvno extremoz puenire ad mediū / debet q̄si declinare ad alterz extremū aliq̄ntulū i extra mediū: vt docet p̄ hīs h. p̄ tibi. Sic: bñs Aug. vt illā heresim extirparet: q̄ dicebat puulos ab oi pena imunez: eā ad mediū re duceret. i. ad penā carētie vñsioe simplr asseruit eos cū alijs p̄ cōtib⁹ dānari. Illi aut̄ illi intellectū expla nar in ench. vbi dicit penā eoz esse mitissimā: & sic sepe scri extriguētes hereses pululātes / excessiue locu ti sunt. Et ideo multū p̄ dēradū est p̄tra quos hereti coḡ scri locuti sūt: sicut sc̄ris Aug. disputās p̄ Arriū videt q̄si declinare ad Sabellū: z eonuerso. ¶ Et post dicit: q̄ verba bñs Aug. intelligi debent in sensu diuiso. i. disunctio: cū vñ ignia et̄ni supplicio. i. llo supplicio q̄ est in et̄no igne. In igne aut̄ et̄no est pena dāni. i. carētia vñsioe dei: pena sensus. i. dolor: ex igne: z pena detentioe tāq̄ in carcere: z hñc sensum hñt bñs de rigore logice nā supplicio ibi supponit terminata nō distribuitur. Non enī dicit oi supplicio ignis: sed supplicio simplr aliq̄. i. illo vel illo. Et hoc clarius inuūt p̄cedentia suaverbabi dicit. In m̄nabiliā gehenne sustinere supplicia / non det̄mās q̄ supplicia: cū multa sint gehēne supplicia. ¶ Et si si replicaret. Corpora pueroz sunt passibilia: qz nō sūt dotata i passibilitate: sicut cetera corpora dānatoz: q̄ p̄nt sensibilib⁹ pati ab igne: alijs ibi agentib⁹. ¶ Dicendū qz corpora eoz sunt i passibilitate nō sūt et̄ vōte i passibilitatē. ¶ Tānde aliq̄ nō pati ab actu apporimato cōtingit duplr. Aut et̄ virtute quā h̄ in se aut et̄ ordinatōne diuine iusticie. Ipoc sc̄do nō corpora puuloz sūt i passibilitate: nō p̄ntē aliq̄ resistēdi agētī sibi cōtāta. Sed z corpora dānatoz sunt incorruptibilia / nō exstare sua: sed ordinatōe diuine iusticie ne deficiāt in pena: sed manēt vt cruciēti in sc̄la sc̄loz: vt d̄ in Ap̄c. c. xx. Nā ignis: cetera agētia in inferno instrumēta sunt diuine iusticie. i. s̄m regula est: cruciāt: h̄c est qz in eodē igne aliq̄ plus alio punit. i. plus q̄ magis peccauit: neq̄ ignis ille agit affligēdo nisi p̄ cōtes actua lia p̄ctā hñtes. vñ si corp⁹ puulū volueret i illo sferna li igne nō sentiret penā: qz deficit maria in quā agit ille ignis. i. p̄ctm̄ actuale: z hoc p̄p̄ ordinē diuine iusticie: sic neq̄ elurēt neq̄ sitēt neq̄ patient i ordīnatos mor⁹: z cōcupiscētias fomitie manētis: q̄ et̄ diuā dūterit nō sentierit: nec alias patient ab itra vel ab extra sensibilib⁹ agētē hoc ordine iusticie dei. ¶ Vltimo dubitat. An puulū habeat cognitōe nō bitrudinis q̄ pauat̄: qz si hñc nō nō trīstatur ex carētia et̄ qd̄ naturalr appetit / marie cū pena dāni. i. carētia vñsioe dei et̄ maior of̄ afflictōe sensibilib⁹. ¶ h̄c ostendit. ¶ Ad hoc alit̄ ridet Sc̄o. alit̄ sc̄ris Wona. Sc̄o: vbi dicit. P̄tabilit̄ sine assertōe dicit p̄t qz cū nō habeat̄ intellectū i pedittū coipe carnali in tm̄ quātū intellect⁹ n̄ impedit i coipe: nec etiā erit impeditū et̄ p̄ tota mēta sicut habebūt dānari. P̄oterūt habere naturalē cognitōne rez de nouo acq̄sita: qz hoc nō repugnat immobilitatē s̄tatu eoz / sicut nec expugnat immobilitatē s̄taz: b̄tōz qz aliquod de nouo sc̄iat: cōtēgnens vel necessitatē. ¶ Et def̄ pbabile cōcedere qz oim̄ naturalr cognitōnibilib⁹ p̄nt habere cognitōne ex cellenti⁹ q̄ aliq̄ philo sop̄ h̄ habuerit p̄ s̄tatu suo: z sic ad

aliquā beatitudinē naturalē de beo cognito in vñ p̄ terit attingere. De beatitudine s̄o i particulari: qz illa est supnaturalis: nec ad eā cognoscēda p̄t attingere h̄c: nisi supnaturalit̄ eleuet p̄t dicit: qz vel illa cognitōe particularis bitrudinis eis daf: qz eis eēt ad trī s̄ticia quā h̄re nō demeruit sicut pagan⁹ demeruit rōne cuius h̄c cognitōe sibi cedit i penā grauissimā: qz est cū desperatōe h̄bēdit. ¶ Et si paruli h̄c cognitōne bitrudinis i particulari habebūt: nō trīstabit qz erit cōtēti de s̄tatu suo: sc̄tes ita hoc de se dispo: sultē deum: nec hoc actu suo demeruit. H̄c Sc̄o. ¶ Et post dicit: qz cognoscāt particularē bitrudine q̄ carēt maxime possit extremū iudicium: cū oēs re surgētes aderūt sic z paruli. ¶ Et ad trīsticia affligē: rē q̄ naturalit̄ seq̄ particularē bitrudinis cognitōne z carētia de⁹ nō cōcurrūt: qz hac afflictioe puniri non demeruerūt. ¶ Et p̄ hoc solūtū est q̄ addit i p̄p̄o: itone dubij s̄m L̄h̄p̄. ¶ Et est qz maria pena est carētia vñsioe cū volūtate s̄ia z desperatōe nō h̄a bēd̄: h̄c aut̄ locū nō habēt i parulū. ¶ Et v̄ qz natura appetit bitrudinē v̄ qz naturalis appetit nō causat trīsticia de eo qd̄ nō habet s̄z appetit̄ electū: qz vel nō est i h̄mōi pualis vel si est: de⁹ suspēdit trīsticia: vñ mel⁹ actū appetēdi sine qd̄ nō ē trīsticia. ¶ Et trīstidē ad dubiū s̄m Wona. vt p̄: ex supradicta ar. sc̄o. Et tñ de hac questōne. ¶ Distinctio. xxxiij. ¶ Expeditus de pctō puuloz parentū quo p̄sona corripit naturā ac de pctō oim̄ialū quo natura corripit personā. cōsequenter agit de pctō actuali q̄ persona corripit se ipam in. r̄. dis. sequit̄ vñs in sine libi hoc ordine. Nā agit de pctō actuali q̄ actū ad causā oim̄ialē sub lectūā q̄ d̄tate dist. xxxv. actū dist. xxxvij. peccatū potentia dist. xliij. z vlt. Querit̄ i hac dist. xxxvij. q̄ sit origo et causa pcti. sc̄o in qua re sit c̄m. L̄m⁹ inia trib⁹ p̄ctōnib⁹ continet. ¶ P̄ima: p̄ime voluntatis male origo fuit bona angelī: h̄ois natura ipsaz volūntas mala malarū operatōnū z sequentiū voluntatū: tū fuit intū ap̄ causa. ¶ Sc̄o malo qd̄ est bonū corruptio nō p̄t existere nisi in bona natura ab aliq̄ bono deficiente. ¶ P̄ertia conclusio fallit de cōtrarijs v̄ p̄acticōsi regulis: qm̄ bonū z malū sunt simul in eadem natura. Vera est h̄c conclusio s̄m apparen tia: nā bonū essentialē z malū morale de abus b̄c loquimur non sunt cōtraria: licet nota b̄c bonū / malū minus intelligētī appareat cōtrario. ¶ Questio vñca

¶ Circa h̄c distinctionem querit̄: vñt malū qd̄ nō est ab aliquo efficiente sit a bono si corruptio a causa deficiente. ¶ P̄secundū notabilib⁹ p̄ ar. primo inferent̄ p̄ctōne p̄ ar. sc̄o. cū dubijs p̄ ar. tertio. ¶ Quod ad p̄mū notandū: qz vt recitat sc̄ris Wona. en. q. i. h̄i⁹ dist. L̄tra materia butus q̄stionis fuit heresim̄ impijssimā manichei ponētis primā causam mali esse malū: nō bonū: vñ qz homo p̄vtrūq̄ sc̄s b̄i faceret: peccare: possit in h̄ois duas aias: quaz vna est a deo bono q̄ semper cupit bona. Alia a deo malo q̄ semper cupit mala: oia mala i nobis oriūt a malo p̄ncipio: cupit bona a bono: z h̄nc est in nobis p̄tina pugna carnis cetera ip̄ ritū: ponit quoz duo p̄ncipia vna duo deos: oim̄z vñt est boni / nihil habēs de malo: ad aliud malū: nihil habens de bono. ¶ Sc̄ ponere malū esse qd̄ nihil habet de bono: nō solū est queritas hereticē: s̄ et̄ manifeste cecitatis est stulticia: nam ip̄a positio sc̄o